



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023

№ 51

г. Тамбов

О внесении изменений в Положение о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях

Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Положение о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, утвержденное постановлением Правительства Тамбовской области от 19.12.2022 № 206, (далее – Положение) следующие изменения:

в пункте 1 абзаце первом слова «Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» заменить словами «Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»;

в пункте 4 абзац первый после слова «целях» дополнить словом «применения»;

в пункте 5:

в подпункте 5.1:

в абзаце втором слово «должна» заменить словом «должны», слово «из» исключить;

абзац третий после слов «О Правилах направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий» дополнить словами «(далее - Правила направления средств материнского капитала)»;

абзац пятый после слова «целях» дополнить словом «применения»;

в подпункте 5.2 в абзаце четвертом и далее по тексту Положения слова «Правилами направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 12.12.2007 № 862 «О Правилах направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий» заменить словами «Правилами направления средств материнского капитала»;

в пункте 6 в абзаце втором слово «данного» заменить словами «установленного настоящим пунктом»;

в пункте 10 в подпункте 10.2 слова «также и газоснабжение» заменить словом « - газоснабжение»;

в пункте 15 слова «на каждого» заменить словами « - на каждого»;

в пункте 21 в подпункте 21.6 слово «информацию» заменить словом «информации»;

в пункте 24 в абзаце четвертом слово «данный» заменить словом «этот».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава
Тамбовской области



М.Егоров